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I tidligere artikkel i denne avis har jeg forsøkt å sette søkelyset på 
områdene i Gamle -Hokksund, og ikke minst boområdet  Dynge med 
dets sørlandspregede småhus bebyggelse og fredede bygninger. 

Dette er steder som naturlig nok har sin historie på godt og vondt, men 
som kanskje 
spesielt) vår tid står 'fram' som et godt eksempel på hva småhus kan 
bety i et bomiljø. 
 
Det som er så betydningsfullt er den iver og omsorg disse huseierne 
legger for dagen for å skjøtte sitt lune rede og skape det som mange av 
oss er opptatt av, nemlig et bomiljø med kvalitet 

 
Før vi starter på vår vandring i Dynge i dag, svinger vi først innom Hougsund Arresthus, som ligger øverst i 
Gamle-Hokksund, der hvor Hokksunds egentlige Storgate ender. 
 
Denne gården ble antakelig påbegynt omkring 1650 med to etasjer, hvor underetasjen var innredet til staller, 
mens annen etasje inneholdt overnattingsrom, skjenkestuer og privatrom.  
 
Da skysstasjonen her startet sin virksomhet; ble stedet ofte besøkt av langveisfarende fra Valdres og Hallingdal. 
Det fortelles at mange av disse kunne-nyte alkohol i litt for store mengder, som ofte resulterte i voldsomme 
tumulter og hvor kniven satt løst i slira. 
 
Blant rommene i annen etasje var det tre rom som nærmest ble betraktet som loftsrom uten mulighet for 
oppvarming eller låsing. I et av disse rommene ble da Hans Nielsen Hauge plassert etter at han ble arrestert av 
lensmann Jens Gram i 1804.  
 
Der ble han sittende forholdsvis kort tid, før han ble overført til Akershus. 
 
l det rommet hvor Hauge satt, var det et lite vindu, og 90 år gamle Aslaug Blegeberg kan fortelle at hennes mor 
hadde oppdaget at det på denne ruta var forsøkt å risse inn noen initialer som kunne tyde på at arrestanten 
Hauge var opphavsmannen. Lensmann Gram, som arresterte Hauge, bodde også i denne gården fra ca. 1800. 
 
Fram til 1929 hadde det vært flere eiere aveiendommen, og den som på dette tidspunkt sto som eier var Thea 
Bråten. 
 
Hun var en fornem og formell dame, bestemt og overbevisende i sin talemåte. Kort sagt. Hun visste hvor skapet 
skulle stå. 
 
l 1929 kjøpte ekteparet - Borgine og Johan lhlen gården, og siden har den blitt kalt lhlengården.  
 
Borgine og Johan lhlen drev i mange år Ullern gård i Hokksund.  
 
Da ekteparet Ihlen falt bort, overtok datteren Aslaug Blegeberg, og var eier av denne fram til 1981. 
 
Dette året ble også gården fredet, og en Omfattende renoveringsplan lå på  bordet. 
Fru Blegeberg så seg ikke i stand til å gå i gang med denne oppgaven, da det ikke kunne gis statlige midler til 
prosjektet Hun solgte derfor eiendommen til stedlige byggmester Bjarne Borgersen.  
 
Gården har stort sett beholdt sin ytre fasade, mens den innvendig er innredet leiligheter som nå leies Ut. 
 
Hans Bakken 
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